

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS CRECHES, ESCOLAS E NÚCLEOS INFANTIS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, ATENDENDO A LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 026 DE 17/06/2013.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Dezembro de 2019, às 09:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 114/2019, Licitação nº 95/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO NO HORÁRIO ESTABELECIDO NO EDITAL, EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS, APÓS EXAMINADOS E RUBRICADOS PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS LICITANTES. APÓS, FEZ A CONFERÊNCIA DA INVIOABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. A PROPOSTA DA EMPRESA PAPANBORG LATICINIOS LTDA INSCRITA NO CNPJ 80.067.382/0001-00 FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO TER COLOCADO A MARCA DO PRODUTO COTADO, A EMPRESA CITADA COTOU APENAS UM ITEM. APÓS A FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÕES, O PREGOEIRO PROCEDEU À ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. A EMPRESA GILIAR SINEZIO PEREIRA NO CNPJ 26.109.130/0001-50 APRESENTOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAL E FEDERAL COM O PRASO DE VALIDADE VENCIDA, E A CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL COM EFEITO DE POSITIVA COMPROVADA A RESTRIÇÃO CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006. SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE CINCO DIAS PARA EMPRESA APRESENTAR A NOVA DOCUMENTAÇÃO. O REPRESENTANTE DA EMPRESA PAPANBORG LATICINIOS LTDA INSCRITA NO CNPJ 80.067.382/0001-00, SR. ODIMAR DOS PASSOS INSCRITO NO CPF 671.651.929-72 MANIFESTA INTENÇÃO DE RECURSO. SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO, FICANDO OS DEMAIS LICITANTES DESDE LOGO INTIMADOS PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES EM IGUAL NÚMERO DE DIAS, QUE COMEÇARÃO A CORRER DO TÉRMINO DO PRAZO DO RECORRENTE, SENDO-LHES ASSEGURADA VISTA IMEDIATA AOS AUTOS, CONFORME DISPÕE O ART. 4º, XVIII, DA LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE.

Participante: 10556 - COMERCIAL STORINNY LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ / PRODUTO PREPARADO COM O CAC	KG	1.700,00	SHOWCAU	0,0000	8,28	14.076,00
11	ARROZ INTEGRAL / CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. PROCE	KG	600,00	KIKA	0,0000	3,04	1.824,00
13	ARROZ POLIDO / TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90%	KG	2.000,00	KIKA	0,0000	2,94	5.880,00
18	BISCOITO DE COCO. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE	PCT	2.000,00	MARILAN	0,0000	3,38	6.760,00
19	BISCOITO MAISENA / DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MAT	PCT	2.000,00	DIANA	0,0000	3,33	6.660,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL	PCT	3.500,00	DIANA	0,0000	3,32	11.620,00
33	CEREAL MATINAL TIPO GRANOLA SEM AÇÚCAR / DE PROCEDÊNCIA NACI	KG	1.200,00	GOOD FLAKES	0,0000	16,48	19.776,00
41	FARINHA DE MANDIOCA / FINA BRANCA, PRODUTO OBTIDO PEL	KG	1.000,00	SUPER 10	0,0000	3,74	3.740,00
42	FARINHA DE MILHO MÉDIA AMARELA / PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA	KG	2.500,00	SINHÁ	0,0000	3,03	7.575,00
46	FEIJÃO CLASSE PRETO GRUPO 1 TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTITUI	KG	800,00	SANTO DIA	0,0000	4,29	3.432,00
47	FEIJÃO CLASSE VERMELHO GRUPO 1 TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTI	KG	600,00	RICO CALDO	0,0000	8,09	4.854,00
65	MACARRÃO COM OVOS TIPO ALETRIA/CABELO DE ANJO/NINHO.	KG	800,00	RENATA	0,0000	5,76	4.608,00
66	MACARRÃO TIPO GRAVATA SEM OVOS / SUBMETIDO AO PROCESSO DE SE	KG	1.500,00	GALO	0,0000	5,71	8.565,00
67	MACARRÃO COM OVOS LETRINHAS. SUBMETIDO AO PROCESSO DE SECAGE	KG	800,00	RENATA	0,0000	4,98	3.984,00
72	MARGARINA CREMOSA VEGETAL COM SAL. PRODUTO QUE	UN	1.200,00	DORIANA	0,0000	4,05	4.860,00

Total do Participante ----->

108.214,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2019 - PR

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 2/5

Participante: 11134 - ROSAR ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CARNE BOVINA EM CUBOS (PATINHO) / DE 1ª QUALIDADE. ASPECTO P	KG	4.000,00	rosar	0,0000	19,70	78.800,00
27	CARNE BOVINA MOÍDA (PATINHO) DE 1ª QUALIDADE. ASPECTO PR	KG	4.000,00	rosar	0,0000	18,60	74.400,00
28	CARNE BOVINA COXÃO DURO EM PEÇA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLEC	KG	2.000,00	rosar	0,0000	18,71	37.420,00
50	FILÉ DE PEITE SASSAMI/ FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM TEMPEROS	KG	2.000,00	danielli	0,0000	11,47	22.940,00
54	FRANGO (COXA/SOBRECOXA) CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA	KG	4.000,00	mister canção	0,0000	7,60	30.400,00
55	FRANGO (PEITO COM OSSO) / CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE N	KG	5.000,00	morgana	0,0000	8,00	40.000,00

Total do Participante -----> 283.960,00

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURA	UN	2.500,00	In natura	0,0000	3,59	8.975,00
3	ABOBRINHA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	KG	1.000,00	In natura	0,0000	2,10	2.100,00
5	AÇÚCAR REFINADO / OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTA	KG	4.500,00	Guarani	0,0000	2,37	10.665,00
6	ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS.O PRODUTO DEVE SER 100% COMPOSTO	UN	10,00	Adocil	0,0000	8,69	86,90
9	Alho / a granel, de primeira, in natura, apresentando grau	KG	600,00	In natura	0,0000	16,50	9.900,00
10	AMIDO DE MILHO. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PR	KG	500,00	Davo	0,0000	8,38	4.190,00
12	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE	KG	3.500,00	Olivo	0,0000	2,38	8.330,00
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS / PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃO	UN	400,00	Alquimya	0,0000	3,45	1.380,00
15	BANANA BRANCA / EM PENCAS , A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA	KG	25.000,00	In natura	0,0000	2,34	58.500,00
16	BATATA INGLESA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTA	KG	10.000,00	In natura	0,0000	3,34	33.400,00
20	BISCOITO MARIA / DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS P	PCT	2.000,00	Prodasa	0,0000	3,32	6.640,00
22	BISCOITO SEM GLÚTEN E LACTOSE	PCT	200,00	Davo	0,0000	7,69	1.538,00
23	BRÓCOLIS CHINÊS / DE PRIMEIRA, IN NATURA, TALOS VERDES, FIRM	UN	1.200,00	In natura	0,0000	2,67	3.204,00
24	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO / COM SELO DE PUREZA ABIC E SELO	KG	800,00	Coamo	0,0000	15,32	12.256,00
25	CANELA EM PÓ / A CANELA DEVE SER CONSTITUÍDA POR CASCAS PROC	UN	200,00	Bijou	0,0000	2,45	490,00
29	CARNE SUÍNA PERNIL CONGELADA / SEM TEMPERO, CORTADA, DESOSSA	KG	2.000,00	Frigvan	0,0000	10,83	21.660,00
30	CEBOLA DE CABEÇA GRADA/A GRANEL, DE QUALIDADE.	KG	3.000,00	In natura	0,0000	3,19	9.570,00
32	CENOURA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRA	KG	4.000,00	In natura	0,0000	3,15	12.600,00
34	CÚRCUMA OU AÇAFRÃO DA TERRA/ HOMOGENEA, OBTIDO DE RIZOMA DE	UN	150,00	Mão de Pilão	0,0000	2,35	352,50
35	CHUCHU / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COR VERDE, FIRME	KG	3.000,00	In natura	0,0000	3,89	11.670,00
36	COLORÍFICO / PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ	KG	500,00	Sinha	0,0000	7,79	3.895,00
38	COUVE-FLOR, DE PRIMEIRA, IN NATURA, PESO APROXIMADO 1,2KG A	UN	800,00	In natura	0,0000	2,94	2.352,00
39	DOCE DE FRUTAS / SABORES: ABACAXI, BANANA, FIGO, MORANGO, PÉ	UN	500,00	Luisalvense	0,0000	3,65	1.825,00
43	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E	KG	4.000,00	Roseflor	0,0000	2,36	9.440,00
44	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL / PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREJA	KG	800,00	Nordeste	0,0000	3,01	2.408,00
45	FEIJÃO CLASSE CARIOCA GRUPO 1 TIPO 1 / DE QUALIDADE, CONSTIT	KG	600,00	Davo	0,0000	5,39	3.234,00
48	FERMENTO BIOLÓGICO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS	PCT	300,00	Eagle	0,0000	10,56	3.168,00
49	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO / PRODUTO FORMADO POR S	UN	1.300,00	Dona Benta	0,0000	4,07	5.291,00
57	LARANJA PÊRA/ A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	KG	13.000,00	In natura	0,0000	2,61	33.930,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2019 - PR

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 3/5

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	LEITE À BASE DE SOJA / INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, ÁGUA,	LTS	60,00	Purity	0,0000	6,30	378,00
63	LOURO EM FOLHAS / FOLHAS SECAS, OBTIDAS DE ESPÉCIES GENUÍNAS	UN	200,00	Mão de Pilão	0,0000	1,89	378,00
64	MAÇÃ GALA OU FUJI GRADA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, I	KG	16.000,00	In natura	0,0000	4,79	76.640,00
68	MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS / SUBMETIDO AO PROCESSO DE S	KG	3.000,00	Todeschini	0,0000	5,27	15.810,00
75	ÓLEO DE SOJA REFINADO. SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUAD	UN	2.000,00	Leve	0,0000	3,48	6.960,00
76	ORÉGANO / EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, INCOLOR, ATÓXICO, LACR	UN	300,00	Mão de Pilão	0,0000	1,34	402,00
78	PÃO DOCE COM FAROFA E CREME / UNIDADE APROX. DE 60 GRAMAS	KG	2.000,00	Motter	0,0000	8,99	17.980,00
81	PÃO FRANCÊS INTEGRAL / UNIDADE APROX. DE 50 GRAMAS UNIDADE.	KG	1.000,00	Motter	0,0000	11,19	11.190,00
85	REQUEIJÃO CREMOSO / PRODUTO PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME.	UN	500,00	Lac Lelo	0,0000	3,99	1.995,00
86	SAGU / DERIVADO DAS RAÍZES DA MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE PÉROL	KG	300,00	Neilar	0,0000	10,47	3.141,00
87	SAL REFINADO IODADO. COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAI	KG	1.500,00	Miramar	0,0000	1,29	1.935,00
91	VAGEM / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU	KG	600,00	In natura	0,0000	7,22	4.332,00
92	VINAGRE ACÉTICO FERMENTADO DE ÁLCOOL. ISENTO	UN	600,00	Hening	0,0000	1,44	864,00

Total do Participante -----> 425.055,40

Participante: 16500 - WAGNER SILVA TRANSP. E COM. DE PRODUTOS HORTIFRUTI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, COR E FORM	KG	4.000,00	IN NATURA	0,0000	5,40	21.600,00
7	AIPIM OU MANDIOCA DESCASCADO HIGIENIZADO E CONGELADO, DE PRI	KG	2.000,00	RUTE LUIZA	0,0000	3,80	7.600,00
8	ALFACE / DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURA	UN	2.000,00	IN NATURA	0,0000	1,47	2.940,00
17	BETERRABA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APR	KG	1.000,00	IN NATURA	0,0000	3,38	3.380,00
31	CEBOLINHA VERDE / DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO G	MAÇO	2.000,00	IN NATURA	0,0000	1,90	3.800,00
37	COUVE MANTEIGA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 6 FOLHAS	MAÇO	1.500,00	IN NATURA	0,0000	1,92	2.880,00
40	ESPINAFRE / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 180G	MAÇO	1.500,00	IN NATURA	0,0000	1,92	2.880,00
58	LARANJA LIMA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTAND	KG	6.000,00	IN NATURA	0,0000	2,90	17.400,00
62	LIMÃO TAITI/ A GRANEL/, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	KG	200,00	IN NATURA	0,0000	3,90	780,00
69	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	KG	1.500,00	IN NATURA	0,0000	3,70	5.550,00
70	MAMÃO PAPAIA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE	UN	5.000,00	IN NATURA	0,0000	2,54	12.700,00
71	MANJERICÃO / DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO	MAÇO	500,00	IN NATURA	0,0000	1,51	755,00
73	MELANCIA/ A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO	KG	10.000,00	IN NATURA	0,0000	1,41	14.100,00
77	OVO DE GALINHA TIPO DE GRANJA / TAMANHO EXTRA GRANDE, BRANCO	DZ	3.000,00	KASULK	0,0000	5,00	15.000,00
83	PEPINO VERDE / DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR B	KG	600,00	IN NATURA	0,0000	2,82	1.692,00
84	REPOLHO GRADO / DE PRIMEIRA, IN NATURA, PESANDO 1,5KG A 2KG	UN	2.000,00	IN NATURA	0,0000	2,45	4.900,00
88	SALSINHA / DE PRIMEIRA, IN NATURA, MAÇO 70GR	MAÇO	2.000,00	IN NATURA	0,0000	1,92	3.840,00
89	TANGERINA TIPO PONKAN / FRUTA IN NATURA. PESO MÉDIO DA FRUTA	KG	2.500,00	IN NATURA	0,0000	3,40	8.500,00
90	TOMATE / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENT	KG	6.500,00	IN NATURA	0,0000	3,92	25.480,00

Total do Participante -----> 155.777,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 95/2019 - PR

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 01/11/2019

Folha: 4/5

Participante: 16971 - SEBMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM PREDOMINÂNCIA PROTÉICA DE C	LT	300,00	Nestogeno 1 - Nestlé	0,0000	18,38	5.514,00
53	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, COM PREDOMINÂNCIA PROTÉICA D	LT	700,00	Nestogeno 2 - Nestlé	0,0000	17,51	12.257,00
Total do Participante ----->							17.771,00

Participante: 16972 - GILIAR SINEZIO PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	PÃO DOCE, TIPO HOT DOG / PESO DE APROX. 80G POR UNIDADE	KG	1.000,00	GILLIAR	0,0000	11,00	11.000,00
80	PÃO FRANCÊS / UNIDADE APROX. 50 GRAMAS POR UNIDADE	KG	1.000,00	GILLIAR	0,0000	7,70	7.700,00
Total do Participante ----->							18.700,00

Participante: 16973 - PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	IOGURTE / IOGURTE LÍQUIDO COM SABORES VARIADOS, DE	UN	11.250,00	LASSAROLI	0,0000	4,99	56.137,50
60	LEITE INTEGRAL ESTERILIZADO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA MUL	LTS	30.000,00	LANGUIRU	0,0000	2,83	84.900,00
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE / CONTENDO LEITE INTEGRAL,	UN	400,00	NINHO	0,0000	17,80	7.120,00
74	MILHO PARA PIPOCA / TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS S	KG	400,00	JUREIA	0,0000	2,76	1.104,00
82	PEIXE FILÉ DE CAÇÃO / DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COUR	KG	2.000,00	DONA BELA	0,0000	20,86	41.720,00
93	IOGURTE / IOGURTE LÍQUIDO COM SABORES VARIADOS, DE	UN	3.750,00	LASAROLI	0,0000	4,99	18.712,50
94	LEITE INTEGRAL ESTERILIZADO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA MUL	LTS	10.000,00	LANGUIRU	0,0000	2,83	28.300,00
Total do Participante ----->							237.994,00
Total Geral ----->							1.247.471,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 5 de Dezembro de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
RILDO VARGAS - - PREGOEIRO SUPLENTE
ALUISIO VENANCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
GABRIEL ZUNINO DUARTE - *Gabriel Zunino Duarte* - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALTER PLACIDO DOS SANTOS JUNIOR - - Representante

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 01/11/2019

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SILVIO FERNANDO BASTOS ALVES - Representante
JURILDA GONCALVES MOTTER - Representante
ODIMAR DOS PASSOS - Representante
WAGNER VALDIR DA SILVA - Representante
VANESSA DE OLIVEIRA SEBOLD - Representante
ELEM DAYANI FERREIRA - Representante
ARILSON JOSE ALVES - Representante